
Provincia di Modena
Area Amministrativa 
Appalti e Contratti
Grandi Appalti 
Telefono 059 209 623     Fax 059 209 928 
Via Martiri della Libertà 34 , 41121 MODENA  -  C.F. e P.I. 01375710363
Centralino 059 209 111  -  www.provincia.modena.it  -  provinciadimodena@cert.provincia.modena.it 

Classifica 11-15-03     fasc. 962/2021

Modena, 14/09/2022

AVVISO  APPALTO AGGIUDICATO

Oggetto:  ULTERIORI  LAVORI  STRAORDINARI  PER  RIPRISTINI  DELLE  PAVIMENTAZIONI  E 
DELLE  PERTINENZE  STRADALI  SULLE  STRADE  PROVINCIALI  DELL’AREA  SUD  - 
ANNO  2021  -  CONTRIBUTO  RISORSE  FONDO  SVILUPPO  E  COESIONE.  (CUP 
G77H21000670005 - CIG 9357267501). AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO.

Importo  totale lavori a misura a base d’appalto  € 503.048,96 (IVA esclusa), di cui:
-   €  492.401,04 importo  soggetto  a  ribasso  di  gara   (comprensivo  dei  costi  della  manodopera  stimati  in  € 
65.396,36);
-  € 10.647,92 importo per l’attuazione dei  piani di sicurezza  non soggetto a ribasso di gara.

Procedura di aggiudicazione:  procedura negoziata  ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.lgs. n. 50/2016, come  
derogato dal DL 76/2020 art. 1 comma 2 lettera b) convertito in L 120/2020, come modificato dall’art. 51 del DL  
31 maggio 2021 n. 77, convertito nella Legge 108/2021, in esecuzione della Determinazione del Dirigente del  
Servizio Viabilità – Area Tecnica - n. 1421 del 09/08/2022.

Criterio di aggiudicazione:  prezzo più basso determinato tramite ribasso percentuale ai sensi dell'art. 95 del 
D.Lgs. 50/2016, con esclusione automatica delle offerte ai sensi del comma 8 dell'art. 97 del predetto decreto,  
come modificato dal DL 76/2020, art. 1 comma 3, convertito in Legge 120/2020.

Categorie in gara: Categoria prevalente  OG3 “Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, linee tranviarie,
                                        metropolitane, funicolari e piste aeroportuali e relative opere complementari” 

Seduta di gara: 01/09/2022
                                                                         
Imprese invitate:  n. 8

Ragione sociale P.ta IVA

1 C.E.A.G. CALCESTRUZZI ED AFFINI - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA" 00129630356 

2 ASFALTI EMILIANI S.R.L. 00934320367 

3 B.M. SCAVI S.R.L. 01668660358 

4 CAPILUPPI LORENZO S.N.C - DI CAPILUPPI CLAUDIO & C. 00570220202 

5 CME CONSORZIO IMPRENDITORI EDILI - SOCIETA' COOPERATIVA 00916510365 

6 CONSORZIO INTEGRA SOCIETA' COOPERATIVA 03530851207 

7 FRANTOIO FONDOVALLE S.R.L. 00279260368 

8 PONTINA COSTRUZIONI S.R.L. 01556210597 

Numero di offerte ricevute: n. 6

MOD. 2.6.0/A54/12                                     Avviso appalto aggiudicato per sito     
Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da  LUCA ROSSI il 14/09/2022 13:03:56

 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005 Protocollo Generale: 2022 / 31523 del 14/09/2022



Ragione sociale concorrente P. IVA

1 B.M. SCAVI S.R.L. 01668660358 

2 FRANTOIO FONDOVALLE S.R.L. 00279260368 

3 ASFALTI EMILIANI S.R.L. 00934320367 

4 CAPILUPPI LORENZO S.N.C - DI CAPILUPPI CLAUDIO & C. 00570220202 

5 C.E.A.G. CALCESTRUZZI ED AFFINI - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 00129630356 

6 CME CONSORZIO IMPRENDITORI EDILI - SOCIETA' COOPERATIVA 00916510365 

Offerte escluse:  n. 0

Determinazione di aggiudicazione:  n. 1566 del 05/09/2022 – esecutiva il 12/09/2022.

Aggiudicatario: “FRANTOIO FONDOVALLE S.R.L.” via Provinciale 700 - 41055 Montese (MODENA) 
C.F. 00279260368 P.IVA IT00279260368.

Ribasso  percentuale offerto: 4,54% 

Importo di aggiudicazione:  € 480.693,95 IVA esclusa, di cui € 470.046,03  per lavori  ed € 10.647,92  per 
oneri di sicurezza.

Direttore dei Lavori: : Geom. Marco Asciano del Servizio Viabilità – Area Tecnica della Provincia di Modena.

IL DIRIGENTE
LUCA ROSSI

 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e  s.m.i.)

MOD. 2.6.0/A54/12                                     Avviso appalto aggiudicato per sito     
Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da  LUCA ROSSI il 14/09/2022 13:03:56

 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005 Protocollo Generale: 2022 / 31523 del 14/09/2022


	AVVISO APPALTO AGGIUDICATO
	Imprese invitate: n. 8


